（未經審核）

千港元

營業額 6,019

除稅前純利 419

除稅後純利 350

除Trendmall Tableware及山貓生活館外，自目標公司及Trendmall Design註冊成立起
至本公佈日期止，目標公司及Trendmall Design各自尚未開展任何業務，亦未產
生任何收益及溢利。

於二零一五年三月三十一日，目標集團的未經審核綜合資產淨值約為807,000

港元。

– 11 –

進行收購事項的理由及裨益

本集團於香港主要從事燈飾及設計師品牌家具及配件產品的零售連銷業務。

本集團繼續專注於發展其現有業務之時，本集團的業務策略一直為積極尋求
提升股東價值的潛在投資機遇。董事認為，不時尋求合適的投資機遇，將本集
團的現有業務組合擴大及擴闊至具備增長潛力的業務並擴闊其收入來源，將
對本集團有利。

目標集團主要營運餐具業務，此業務與本集團現有核心業務家居裝飾分部有
關，並與其互補不足。進行收購事項後，透過提供多方面的解決方案，更能符
合客戶對家居用品及服務的需求，滿足消費者追求時尚及現代的家居生活方
式，本集團將可藉此擴闊其業務範疇，為客戶帶來更大價值。因此，收購事項
將有助提升本集團於家居用品市場的競爭力。

時至今日，消費者愈來愈關注飲食健康，故對於在家中煮食的概念興趣漸增。
隨著愈來愈多消費者有意在家中煮食，餐具需求預期不斷增長。此外，大眾日
益著重選擇由健康及安全物料構造的餐具產品，故樂意付出更多以購買更優
質餐具。

目標集團的特色乃為客戶提供度身訂造的產品及個性化服務。消費者對時尚
產品的需求與日俱增，突出其對生活品味的獨特觀感。憑藉此時尚趨勢，消費
者通常純粹因為產品的獨特風格切合其個性而有意購買新產品。

鑒於 (i)消費者對於在家中煮食的興趣與日俱增；及 (ii)消費者對時尚產品的需
求不斷上升，董事認為上述原因將推動目標集團於未來增長。因此，本集團將
能夠透過收購事項進一步開拓零售及批發家居用品的分部，並擴闊本集團的
收益來源，預期可藉此增加股東價值及對本公司及股東整體有利。

經考慮 (i)目標集團批發及零售市場擬定擴展；(ii)目標集團業務的未來發展前
景；及 (iii)溢利保證，董事認為，收購事項符合本公司及股東的整體利益。

鑒於上文所述，董事（包括獨立非執行董事）認為，收購事項及買賣協議的條款
屬公平合理，並符合本公司及其股東的整體利益。

– 12 –

對本公司股權架構的影響

下文所載為本公司於 (i)本公佈日期；及 (ii)緊隨完成及可換股債券所附帶的換
股權獲悉數行使後的本公司股權架構（假設除發行換股股份外，本公司於本公
佈日期起至完成止的已發行股本概無變動）：

股東 於本公佈日期

緊隨完成及
可換股債券

所附帶的換股權
獲悉數行使後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Time Prestige Ventures Limited（附註1） 210,000,000 52.50% 210,000,000 46.56%

Star Adventure Holdings Limited（附註2） 45,000,000 11.25% 45,000,000 9.98%

Time Palace Holdings Limited（附註3） 36,000,000 9.00% 36,000,000 7.98%

賣方 – – 51,035,714 11.31%

其他公眾股東 109,000,000 27.25% 109,000,000 24.17%

總計 400,000,000 100% 451,035,714 100%

附註：

1. 該等股份由Time Prestige Ventures Limited（一間由執行董事許國強先生全資擁有的公司）持
有。

2. 該等股份由Star Adventure Holdings Limited（一間由執行董事許國釗先生全資擁有的公司）持
有。

3. 該等股份由Time Palace Holdings Limited（一間由執行董事仇慶仁先生全資擁有的公司）持有。

估值

根據估值，於二零一五年三月三十一日，目標集團全部股權的業務估值為
35,725,000港元。該估值乃根據收益法所採用的貼現現金流量法編製。因此，根
據創業板上市規則第19.61條，估值被視為溢利預測，而創業板上市規則第19.60A

及19.62條亦屬適用。

– 13 –

根據創業板上市規則第 19.62(1)條，以下乃估值報告所依據的主要假設（包括商
業假設）詳情：

• 正式獲取所有相關法定批准及營業執照或目標集團於業務所在地區經營
或擬經營業務的許可證，並於屆滿後續期；

• 於所提供的財務資料概述的未來現金流量預測屬合理、可反映市況及經
濟基礎，並將可實現；

• 目標集團所經營行業有充足技術人員供應，而目標集團亦將留聘合資格
管理層、主要員工及技術人員為持續經營及發展提供支援；

• 目標集團經營或擬經營業務所在地的現行稅法並無重大變動且應付稅率
將維持不變，並將遵守所有適用法例及法規；